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Detalle del programa de adquisiciones UCR

Descripcion del bien/servicio

Alquiler, préstamo, concesiones o
permisos de uso, sobre instalaciones
comerciales o industriales

Alquiler de equipo de comunicacién

Alquiler de hardware de computadoras y
servidores

Servicio de alquiler de equipo de monitoreo
y seguridad

R ”

eliminacién de desecho o basuras
Publicidad en periodicos

Publicidad en vallas

Impresion tipografica o impresién por
serigrafia

Servicios de transporte regional o nacional
en camion

o

Sistemas de comunicacion activos

Asesoria en ciencias de la salud
Necesidades de personal juridico
permanente

Servicios de ingenieria eléctrica

Asesoria en ciencias sociales

Disefio de aplicaciones de software para
ordenador principal

Servicios de limpieza de edificios

Servicios profesionales para actividades
ludicas o recreacionales

Servicio de transporte de personas via
terrestre

Servicio de planificacion para la facilitacion
de capacitaciones

Pin de solapa

Servicio de mantenimiento de edificio

Servicios de construccion y reparacion de
sefializacion de carreteras y barras de
proteccion

Servicio de mantenimiento de edificio

Servicio de reparacion y renovacion de
méquinas y sus componentes

Servicio de mantenimiento y reparacién de
automaéviles y camiones ligeros

Servicio de reparacion de estaciones de
radiodifusion o emisoras

Servicio de mantenimiento y arrendamiento
demuebles de oficinas

Mantenimiento de Sistema de
Almacenamiento del Disco

Servicio de instalacién, mantenimiento,
reparacion y alquiler de sistemas de
comprensién de aire

Servicios de exterminacion o fumigacién
Lubricantes de uso general

Servicios farmacéuticos comerciales

Productos veterinarios gastrointestinales
Pinturas de esmalte

Reactivos, disoluciones o tinturas de uso
general

Fertilizante (abono) de mezclas NPK
(nitrégeno, fésforo y potasio)

Ratones

Semillas o pléntulas de papa (patata)

Cadigo de
clasificacién SICOP

80131502

73159992
81112401
92121797

76121501

82101504
82101501

82121504

78101802

42211715
80109998

80111710
81101701
80109996

81111501
76111501
90141799

78111899
86132101
53102599

72101507

72141002

72101507
72151802
78181507
72154053
72153613

81112301

72154101
72102103
15121520
85121902

42121601
31211501

41116105

10171605

10101510
10152401

Monto estimado compra
(CRC)

504975000

52265000

28100000

89582216

161143839

271727401
7050000

658837731,65

80341231

494495000
201305920,62

27382235,31

1077140270,9

43850000

917824328
3381085162,09

1352386789,49

99180208,32

1800068418,17

750000

3200188255,47

145575000

647240598,51

67517426

204055382,04

239742782,81

15475000

155492466

1449296112,77
1357303733,4
608480616
43675728

6950000
92218475

1498347252,36

58958021,11

13939596
29108463

Objeto al gasto

1.01.01

1.01.02

1.01.03

1.01.99

1.02.99

1.03.01
1.03.02

1.03.03

1.03.04

1.04.05
1.04.01

1.04.02

1.04.03

1.04.04

1.04.05
1.04.06

1.04.99

1.05.01

1.07.01

1.07.02

1.08.01

1.08.02

1.08.03

1.08.04

1.08.05

1.08.06

1.08.07

1.08.08

1.08.99
1.99.99
2.01.01
2.01.02

2.01.08
2.01.04

2.01.99

2.01.99

2.02.01

2.02.02

Fuente de financiamiento
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Observaciones

ALQUILER DE EDIFICIOS,LOCALES Y
TERRENOS

ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y
MOBILIA

ALQUILER DE PROGRAMAS DE
COMPUTACION

OTROS ALQUILERES

OTROS SERVICIOS BASICOS

INFORMACION
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS

TRANSPORTE DE BIENES

SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE
INFORMACION
SERVICIOS EN CIENCIAS DE LA SALUD

SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE INGENIERIAY
ARQUITECTURA

SERVICIOS DE CIENCIAS ECONOM. Y
SOCIALES

SERVICIOS INFORMATICOS
SERVICIOS GENERALES
OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS

ACTIVIDADES DE CAPACITACION

ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y
SOCIALES

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y
LOCALES

MANTENIMIENTO DE ViAS DE
COMUNICACION

MANTENIMIENTO DE INSTALAC. Y OTRAS
OBRAS

MANTEN. Y REPARACION MAQ.Y EQUIPO
PRODUC

MANTENIMIENTO Y REPARAC. DE
EQUIP.TRANSP

MANTENIMIENTO Y REPARAC. EQUIPO
COMUNIC

MANTENIMIENTO Y REPARAC. EQUIPO
MOB.OFIC

MANTEN.Y REPARAC.EQUIP COMPUTY
SISTINF

MANTENIMIENTO Y REPARAC.DE OTROS
EQUIPOS

OTROS SERVICIOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES

PRODUCTOS VETERINARIOS
TINTAS, PINTURA Y DILUYENTES

REACTIVOS Y UTILES DE LABORATORIO

ABONOS, INSECTICIDAS Y OTROS

PRODUCTOS PECUARIOS Y OTRAS
ESPECIES
PRODUCTOS AGROFORESTALES
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Descripcion del bien/servicio

Servicios de catering en laobrao lugar de
trabajo

Concentrado o pienso de sorgo

Hoja o lamina de hierro

Asfalto

Tablero de particulas

Artefacto (luminaria) de diodo emisor de luz
LED

Vidrio laminado

Cintade polivinil clorido PVC

Suelos de caucho

Disco cortador
Repuestos para Equipo de laboratorio
Lapicero o boligrafo

C i [ ios para

Cinta paraimpresora
Téner para equipo deimpresion

Bandas de presion de ortodoncia

Titular del certificado (portatitulo)

Camiseta unisex
Papel higiénico

Overoles o trajes de proteccion
Platos desechables domésticos
Mesas al aire libre 0 mesas de picnic
Fresadoras

Plataforma elevadora

Automévil o carro

Punto de acceso inaldmbrico
Sillas para oficina (tarea)
Computadoras de Escritorio PC

Espectrofotémetros

Pupitres

Libros de texto de ingenieria

Recuperacion de lainformacion de la base
dedatos online

Muebles y mobiliario para cocina

Aires acondicionados

Servicio de mantenimiento de edificio
Servicio de construccion y reparacion de
puentes

Servicio de mantenimiento de edificio
Servicio de construccion, mantenimiento y
reparacion de alcantarillas

Servicio de mantenimiento de edificio

Campus de oficinas
Toros
Licencias para Software

Cadigo de
clasificacion SICOP
90101604

10121504
30102003

30121601
11122002
39111544

30171705
31201532

30161705

27112838
41122498
44121701

14111533

44103112
44103103
42152715

60101604

53103096
14111704

46181503
52151502
56101603
23101513

22101802

25101503
43222640
56112102
43211507

41115406

56121506
55101590

81111902

56101598
40101701
72101507

72141107
72101507
72141123

72101507

95101602
10101599
43231512

Monto estimado compra Objeto al gasto

(CRC)
291033923,65 2.02.03
116174539,87 2.02.04
258434079 2.03.01
110860000,21 2.03.02
61177000 2.03.03
260875111 2.03.04
41105000 2.03.05
116768465,15 2.03.06
108812769 2.03.99
129746240 2.04.01
1369312229,86 2.04.02
178810070,29 2.99.01
292169214,38 2.99.01
34511000 2.99.01
341074382,6 2.99.01
501896466,1 2.99.02
238041344 2.99.03
354055790 2.99.04
544056650 2.99.05
65857976 2.99.06
23380211 2.99.07
405570316,98 2.99.99
36080000 5.01.01
174666159 5.01.01
652406125,01 5.01.02
1079870245,41 5.01.03
737798876 5.01.04
3282685583,18 5.01.05
6365602753,96 5.01.06
1285256359,3 5.01.07
126874576 5.01.07
3492210000 5.01.07
247438364,42 5.01.99
2047068989,78 5.01.99
16160708171,28 5.02.01
10468133438 5.02.02
20000000 5.02.04
494802287,81 5.02.07
4897984507,22 5.02.99
200000000 5.03.01
1000000 5.99.01
18228127641 5.99.03
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Observaciones

ALIMENTOS Y BEBIDAS

ALIMENTOS PARA ANIMALES
MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS
MATERIALES Y PRODUC.MINERALES Y
ASFALTIC

MADERA Y SUS DERIVADOS
MATERIALES Y PROD.ELECTR. TELEF.Y
COMPUT

MATERIALES Y PRODUCTOS VIDRIO
MATERIALES Y PRODUCTOS PLASTICOS
OTROS MATERIALES Y PRODUC. DE USO
CONSTR

HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS
REPUESTOS YACCESORIOS

UTILES Y MATERIALES DE OFICINA
UTILES,MATERIALES EDUCACIONALES Y
DEPORT

UTILES Y MATERIALES DE IMPRENTA Y
FOTOGR

UTILES Y MATERIALES DE COMPUTACION
UTILES Y MATER. MEDICO, HOSPIT. E
INVEST

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS

TEXTILES YVESTUARIOS

UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA

UTILES Y MATER. DE RESGUARDO Y SEGUR

UTILES Y MATERIALES DE COCINAY
COMEDOR

OTROS UTILES, MATERIALES Y
SUMINISTROS

MAQY EQU DE PRODUCCION CON FINES
ACADEM

OTROS MAQUINARIA Y EQUIPO DE
PRODUCCION

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE COMUNICACION

EQUIPOY MOBILIARIO OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO SANITARIO,DE LABORATORIO E
INVEST

EQUIPO EDUCACIONAL Y CULTURAL
ADQUISICION DE LIBROS

RECURSOS INFORMACION BIBLIOGRAFICA
ELECT

EQUIPO DOMESTICO

OTROS EQUIPOS

EDIFICIOS

VIAS DE COMUNICACION TERRESTRE
OBRAS MARITIMAS Y FLUVIALES
INSTALACIONES

OTRAS CONSTRUCCIONES,ADICIONES Y
MEJORAS

TERRENOS

SEMOVIENTES

BIENES INTANGIBLES



